

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wawowa Nr. 29. — Listy należy frankować — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Przenumerata z przeszłą roczną wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miesiącu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują darmo i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy przenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drugi 30 ct. — Przewodnik przenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednoroczne Inseraty obliczają się po 7 centów kilkakrotnie po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
Inseraty przykuja w Austrii i Niemczech wszystkie agencye aukcyjnej, we Francji w Paryżu wyłącznie agencya p. Adama, 4, Rue Clément 4.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 30 lipca.

W sprawie czesko-niemieckiej u-gody usuwa się prasie z pod nóg wszelka podstawa do pewniejszych kombinacji. Panuje tu taka zmienność i chwiejność opinii, że co dziś zdaje się być na pół pewnem, jutro idzie zupełnie w zapomnienie. Każdy dziennik prowadzi politykę na własną rękę a nawet w klubie czeskim zachwiała się dawna karność tak, że nie można jak dawniej polegać na tem, co powie jeden lub drugi choćby wybitniejszy jego członek. Swoją drogą także Niemcy czeszy przyczyniają się do zamącenia sytuacji, odracząc konferencje mężów zaufania, uchylając się nawet zupełnie od objawienia opinii o sformułowanych przez Czechów żądaniach. Niemcy czeszy tak się zachowują, jak gdyby zlekli się własnego dzieła i chcieli cofnąć rękę do zgody podaną jeszcze w styczniu b. r. z własnej inicjatywy i przed powołaniem hr. Taaffego do gabinetu. Miałoby ich zdaniem być niebezpiecznem, nawet zgubnem w lipcu to, co w styczniu czeska i wiedeńska prasa wiernokonstytucyjna zalecała jako akt patriotycznej i mądrej polityki? Jeżeli rezultat wyborów wywołał taką zmianę opinii, to okoliczność ta nie usprawiedliwia jej wcale. Skoro bowiem raz skończy się ten anormalny stosunek Czechów do Rady państwa, skoro raz wszystkie żywioły zjedną się na wspólnym gruncie konstytucyjnym i wyrozumiale rozpatrzą swoje grawamina, polityka zewnętrzna przestanie być wystawioną na niespodziewane zarzuty.

Chąc sprawiedliwy sąd wydać o stagnacji w sprawie czesko-niemie-

ckiego porozumienia, trzeba powiedzieć że na obie strony spada wina: Czesi zdają się żałować, że wstąpili na drogę umiarkowania, bez którego nigdy nie uzyskają, a Niemcy czeszy uroiwszy sobie różne obawy i insynuując polityce hr. Taaffego dziwaczne plany, zanedbują własne dzieło rozpoczęte w styczniu b. r. Jak zawsze w takich wypadkach bywa, tak i tutaj jedna i druga strona nie poczuwa się do części winy, jedna spycha całą winę na drugą. Czesi znaleźli ważnego sprzymierzeńca w poważnym organie węgierskim P. Lloydzie, który dotąd nie uosił się wobec nich wielką grzecznością i łaską, a teraz chwali ich umiarkowanie i całą odpowiedzialność zwała na Niemców. „Pobite i rozbite stronnictwo wiernokonstytucyjne — pisze P. Lloyd — nie pozbyło się nonsensów i niestosowności, któremi tak smutnie odznaczało się zwycięskie stronnictwo wiernokonstytucyjne i jego panowanie. Nigdy wielkie stronnictwo nie wszczepiło w rząd takiego rozstroju jak stronnictwo wiernokonstytucyjne, nigdy wielkie stronnictwo polityczne nie było tak zupełnie niezdolne bądź to do jednolitego rządu, bądź do jednolitej opozycji, jak stronnictwo wiernokonstytucyjne. Prowadziło ono czasem politykę nieprzejednaną a często utymarną, jedną i drugą zaś zawsze w porze niewłaściwej; nie było nigdy w zgodzie ze sobą i z rządem a gdyby we wszystkich sprawach stało się było zadość jego woli, dopiero wtedy byłoby bardzo niezadowolone, gdyż nie miałyby powodu do skarg.“

Po uwagach wstępnych nie potrzebujemy zastrzegać się, że sąd P. Loyda uważamy za niesprawiedliwy, o ile odnosi się do czesko-niemieckich rokowań ugodowych. Powtarzamy, że w tej sprawie obie strony mogły uderzyć się w piersi i powinny to

uczynić jak najprędzej, aby wreszcie doszły do rezultatu dobrego. Głos P. Loyda powtórzyliśmy dla szcharakteryzowania zmiany, jaka zaszła w stosunkach politycznych. Wpłyne on na sytuację ujemnie, jeżeli zachęci Czechów do oporu i wzbudzi w nich fałszywe pojęcie o stanie rzeczy, ale z drugiej strony wywrze ten dobry skutek, że N. fr. Presse i jej klientela publicystyczna wyleczą się stanowczo z urojenia, jakoby Węgrzy zamierzali założyć veto przeciw konstytucyjnemu kierunkowi polityki. „U nas — pisze dalej P. Lloyd — możemy to z pewnością powiedzieć, wszyscy dalecy są od ujmowania się tak gorąco za absolutnie niezmiennym stanem rzeczy w Austrii, jak się to stało jeszcze w r. 1870. Dla nas pierwszym celem jest dualizm i jego utrzymanie w wewnętrznej polityce monarchii. Nie może to być naturalnie obojętnem dla nas, w jaki sposób rozwijać się będą wewnętrzne sprawy Austrii, i nie byłoby to wcale pożądanem dla nas, jeźliby po tamtej stronie Litawy rzeczywiście zapanował miał system reakcyjny. Z tem nie tailśmy się i teraz także nie taimy się. Ale to jest jasną rzeczą, że nie nie możemy uczynić dla utrzymania stronnictwa wiernokonstytucyjnego, jeżeli ono samo o sobie zwątpiło.“

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Obrady komisji senatu nad projektem Ferry'ego).

Komisya senatu francuskiego dla zbadania ustawy o wyższem nauczaniu, uchwalonej przez Izbę deputowanych, odbyła 25 b. m. piąte posiedzenie w pałacu luksemburskim. Najprzód wywiązała się na tem posiedzeniu dyskusya nad 2 artykułem projektu. Po wymianie zapatrywań komisya zgodziła się na redakcyę przyjętą przez

Izbę. Tak więc artykuł 2 będzie opiewał: „Wszyscy kandydaci podlegają tym samym przepisom, co do programów, warunków wieku, stopni, inskrypcyji, robót praktycznych, obowiązkowego odwiedzania (stage) szpitali i aptek, odstępow czasu pomiędzy pojedynczymi egzaminami i należności pobieranych przez skarb publiczny.“ Artykuł 3. wywołał bardzo żywą dyskusję. Buffet i Parien występowali przeciw projektowi; Bertauld, Schoelcher i Pelletan bronili redakcyi przyjętej przez Izbę. Juliusz Simon wziął także udział w debacie. Dwa pierwsze paragrafy artykułu 3 zostały ostatecznie przyjęte pięciu głosami. Przeciw tym paragrafom głosowali: Buffet, Parien, Dagnenet i Voisins-Laverniere. Paragrafy przyjęte przez większość komisji opiewają: „Inskrypcyja bezpłatna i winny być uskutecznione w wyższych państwowych zakładach naukowych w terminie przepisanych regulaminami. Jednakże w departamentach, w których niema podobnych zakładów, uczniowie szkół prywatnych będą mogli zapisywać się w biurze inspektora akademii“. Trzeci i ostatni paragraf tak opiewa: „Regulamin uchwalony przez najwyższą radę oświecenia publicznego oznaczy za wiedzą ministra finansów taryfę nowych należności od egzaminu“. Po długiej dyskusji poddano ten paragraf pod głosowanie. Czterech członków komisji oświadczyło się za a czterech przeciw. Jeden członek wstrzymał się od głosowania. Wobec takiej równości głosów komisya sądziła, że przed zarządzeniem ostatecznego głosowania nad trzecim paragrafem 3 artykułu należy wysłuchać zdania ministra oświaty publicznej. Jak na każdym z poprzednich posiedzeń tak i tym razem prosił Juliusz Simon, aby komisya o ile możności przyspieszała swoje prace. Zapowiedział nawet, że zwoła może jeszcze dnia następnego komisję do Wersalu po posiedzeniu senatu.

„Przywileje“ parlamentu angielskiego).

Po ważnych i nużących rozprawach w ostatnim tygodniu — pisze 23 bm. z Londynu korespondent Pester Loyda — znalazł dziś parlament angielski małą rozrywkę, gdy przed kratkami Izby niższej stanął pewien śmiecielnik oskarżony o naruszenie „przywilejów Izby“. Na czem polegają te „przywileje“? Jak opiewają? Ktoby mógł dać wyczerpującą odpowiedź na te pytania, uchodziłby niezawodnie za najznakomitszego męża w obrę-

ROMANS PANA MICHAŁA

OPOWIADANIE SPISANE

przez

JANA ZACHARYSIEWICZA.

Część druga.

(Ciąg dalszy.)

II.

Jedyną marą, która mi szczęście moje dzisiejsze maciła, był mój dawny dobrodziej z miasteczka, który mi kilka tysięcy guldenów pożyczyl był na koszt starania się o pannę. Z procentem, jaki lichwiarz do tego dodał, wyniosło to prawie tyle, ile posazek Salomei wynosił.

Posazek ten dotąd był nietknięty. Spoczywał on spokojnie w listach zastawnych Towarzystwa kredytowego. W pierwszych tygodniach nie chciałem po niego sięgać. Czekalem, aż sama Salomea ofiaruje mi tę drobną pomoc.

Mój przyjaciel jednak, zacny Abraham, był bardzo niecierpliwy. Jak zrazu nazywał tę pożyczkę bagatelką, dodając, że spodziewa się na przyszłość większe ze mną robić interesu — tak teraz, zrozumiawszy jeden z najpierwszych moją sytuację, był tak natarczywy, że nawet groził sekwestrem!

W tym kłopotie moim zwróciłem uwagę na owe listy zastawne Salomei, które tylko cztery procent nosily, podczas gdy ja zacnemu Abrahamowi trzydzieści i sześć pla-

ciem. Uważalem to poprostu za korzystną operacyę finansową, aby owe listy zastawne zamienić za weksel tak wysoko oprocentowany. Zresztą miałem nawet niejakię prawo do tych listów. Pokrywały one tylko moje koszty, które poniosłem, aby się pannie przypodobać i jej serce ku sobie przyciągnąć.

Nie śmiałem jednak z temi prawami mojemi wystąpić. Myślałem, że Salomea sama zaproponuje mi tę konwersyę długu. Nieraz nawet skierowałem ku temu rozmowę. Chociaż kobiety są zazwyczaj w innych sprawach bardzo domyślne, w podobnych jednak jak ta finansowych operacyach nie mają żadnego instynktu. Salomea całowała mnie, błagała aby się interesami majątkowemi bardzo nie martwić, po raz tysiączny zapewniała mnie, że w pokoiach oficyny jest bardzo szczęśliwą — ale o konwersyi długu ani słówkiem nie wspominała.

Otrzymałszy kilka otwartych kart korespondencyjnych, w których zacny Abraham groził mi najbrzydliwszemi słowami — postanowiłem zdobyć się na odwagę i Salomei rzeczona operacyę finansową zaproponowałem.

Wszystko mi sprzyjało. W dniu, w którym to uczynię zamyslałem, była Salomea w wybornym humorze. Od rana już spiewała i co chwila ścisłała mnie i całowała. Wyznała mi kilkakrotnie, że jest bardzo szczęśliwą i pytała się nawet żartobliwie, gdzie można ptasiego mleka dostać — bo tylko tego specyału brakowało jej jeszcze. Wspominała przytem, że prawdopodobnie dzisiaj ciocia Kopytowiecka przyjedzie, jak to jej serce przepowiada.

Obiecane przybycie ciocie jeszcze bardziej mnie ucieszyło. Do projektowanej operacyi finansowej była ciocia potrzebna —

a przeciw więcej mogłem liczyć na jej życzliwość, gdy ją w domu moim ugoszczę, niżeli gdybym do Kopytowiec miał po jej aprobatę pojechać.

Wszystko więc w tym dniu sprzyjało mi. Czekałem tylko turkotu żółtej kolasy, aby mój plan na dobrze przygotowanym terenie uskutecznić.

W tym celu postarałem się o dobrą atmosferę w całym dworze. Matec podarowałem nową kartę passyansową, siostrom kupilem pięć lóki kanwy jedwabnej, a babuni dałem nowe szylkretowe okulary, które przypadkiem nabyłem.

Dla Salomei zerwałem własnoręcznie kilkanaście kwiatów i uwiłem z nich tak miśtorny bukiet, że w zachwyceniu nazwała mię artystą i żalowała tylko, że kwiatów nie maluję. Obiecała mi nawet kupić cały przyrząd do malowania kwiatów przez patrony, co ma być rzeczą bardzo łatwą i nie wymaga wielkiej sztuki.

Przyrzekłem malować róże, gowździki i piwonie — a tymczasem z niepokojem patrzyłem na dziedzińiec, czy nie obaczę tam sekwestratorów Abrahama albo zbawczej żółtej kolasy ciocie Kopytowieckiej!...

Ale niebo dzisiaj sprzyjało mi. Około czwartej z południa dał się słyszeć turkot... z zapartym oddechem wyrzałem przez okno... i ujrzałem — żółtą kolase.

Odetchnąłem. Nikt nie był w tej chwili szczęśliwszym odemnie. Wypadłem bez czapki aż do bramy. Biegłem jak pies przy żółtej kolasie aż pod ganek. Przed gankiem wyrwałem drzwieczki z zawiasami i na rękach wyniosłem zaczął staruszkę aż do sieni.

Okazało się, że taką operacyę trzeba było jeszcze raz powtórzyć. W żółtej bowiem kolasie został jeszcze jeden słodki ciężar, który

potrzeba było w taki sam sposób sprowadzić na poziom sieni dworskiej.

Pobiegłem na nowo — i znowu tą samą metodą wydobyłem z kolasy drugą zaczął staruszkę, którą także ciocia nazywała Salomea. Była to pani Agata, bożek całego rodu Kopytowieckich. Zbliżona przez cioteczno wujuszką najwięcej do wielkiego światła, była wyrocnią w rodzie i stosowną do tej roli arcykapłańskiej nosiła perukę. Otóż ta peruka groziła mi dzisiaj zamąceniem mego szczęścia. Gdy bowiem staruszkę zbyt ochoczo do góry podniosłem, zawadziła peruka o dach kolasy i mimo że z nerwami ciocie Agaty w żadnej nie stała styczności, wydobyła jednak z jej ust krzyk tak przeraźliwy, że cały dwór się przestraszył. Krzyk ten kobiecym sercem zrozumiała Salomea i pospieszyła na ratunek, a rozpatrzywszy się w sytuacji skarała mnie na banieję natychmiastową z pokoju, do którego obie ciocie miały być wprowadzone.

Z wyroku tego skorzystałem. Wiedząc, że obie ciocie są amatorkami kawy z nader gęstą śmietanką, pobiegłem sam do mleczarni i tam wszystkie koczuchy z dziesięciu saganów mleka kazałem pobierać. W sekrecie przyznam się, że nawet sam w tem skalpowaniu mleka pomagałem mleczarce i to wszystko w nadziei uzyskania głupich kilka tysięcy, które ongi nie dla siebie ale dla przypodobania się „pannie na wydaniu“ wydałem!

Trud mój osobisty przy zbieraniu śmietanki nie został bez nagrody. Po półgodzinnej banieji wróciłem w proggi moich przodków, gdzie obie ciocie zastałem w zupełnym porządku i w wybornych humorach. Salomea z ukosa rzuciła mi tylko kilka spojrzeń wesółych — dla ciocie Agaty miała jednak na twarzy wyraz niepospolitego wzruszenia.

trzy dni po sobie następujące; jest to regula, od której w pewnych ale rzadkich wypadkach zdarzają się wyjątki, której jednak ganić nie można, bo dobroczynność nie powinna przeradzać się w zachęta do zaniedbania wszelkich obowiązków względem samego siebie. Przytem administracja zakładu krząta się czynnie około umieszczenia swoich chwilowych pensjonarek i na tej drodze osiągnęła już bardzo zadowalające rezultaty. Najprzód cała służba zakładu aż do dozorczyń włącznie została między temi biedaczkami zrekrutowana i możemy zaręczyć, że kobiety te pracują gorliwie i z najlepszą wolą, chociaż praca jest nie lekka. Kto przyjrzał się z bliska całej przepaści nędzy, nie dziw, że silnie chwytą się podpory pracy, żeby tam nie spaść na nowo.

Dotychczas liczbą kobiet szukających przytułku na noc wynosiła średnio około trzydziestu dziennie, ale mamy obecnie lato, trzeba myśleć o zimie, która się smutnie zapowiada dla biednego ludu, z powodu niepomysłnych zbiorów, jakie się powszechnie objawiają, a ztąd podrożenia chleba...

GOSPODARSTWO I HANDEL

Ruch na kolejach galicyjskich zmniejszył się w ubiegłym tygodniu (od 12 do 19 lipca). Ceny zboża i produktów były w ubiegłym tygodniu następujące: płacono za 100 kilogramów pszenicy 7-50 zł. do 8-75 zł., żyta 4-25 zł. do 5-25 zł., jęczmienia 4-60 zł. do 5-50 zł., owsa 4-50 zł. do 5-60 zł., kukurudzy 4-25 zł. do 5-80 zł., grochu kuchennego 6 zł. do 7 zł., grochu pastewnego 4-50 zł. do 5 zł., fasoli 6 zł. do 8-50 zł., bobiku 5 zł., wyki 3-50 zł. do 4-60 zł., konicyny 30 zł. do 33 zł., anyżu płaskiego 35 zł. do 40 zł., kmiaku 28 zł. do 32 zł., rzepaku zimowego na sierpień, wrzesień 11 zł. do 11-10 zł., rzepaku letniego 10 zł. do 10-50 zł. Inianki 8 zł. do 8-75 zł., za 10.000 litrostopni spirytusu gotowego płacono 28-50 zł. do 29 zł. w. a. — Ruch towarowy na kolei Karola Ludwika wynosił w ubiegłym tygodniu włącznie z transportem przewozowym ogółem około 13,998.900 kilogramów i 6.815 sztuk bydła. Na tę cyfrę transportu składały się: zboża różnego rodzaju około 3,489.800, mąki i wyrobów mącznych około 424.200, nasion olejnych około 70.500, drzewa budulcowe i opałowe około 407.800, ropy naftowej około 46.000, spirytusu około 26.200, jaj około 412.600 i węgla kamiennych około 408.500 kilogramów; na resztę złożyły się różne towary, tudzież około 880 sztuk wołów, 4.319 sztuk nierogacizny i 1.616 sztuk owiec. — Ruch towarowy na kolei Lwowsko-Czerńowieckiej wynosił w ubiegłym tygodniu ogółem 7,000.000 kilogramów i 8.331 sztuk bydła; z czego przypada na ruch ku Zachodowi 4,787.000 kilogramów, 1.630 sztuk wołów, 4.551 sztuk nierogacizny i 2.150 sztuk różnego rodzaju; zaś ku Wschodowi 2.213.000 kilogramów. Transporty składały się ze zboża różnego rodzaju 1.318.000, mąki i wyrobów mącznych 280.000, spirytusu 44.000, produktów zwierzęcych 138.000, drzewa budulcowego, opałowego i desek 3.484.000, kamieni 104.000, węgla kamiennych 20.000 i wapna 9.000 kilogramów. Na resztę złożyły się różne towary i bydło. — Ruch towarowy na kolei Arcyksięcia Albrechta wynosił w ubiegłym tygodniu włącznie z transportem przewozowym i z dowozionymi przez inne koleje towarami ogółem 2,660.547 kilogramów i 283 sztuk bydła. Transporty składały się ze zboża różnego rodzaju 75.709, mąki i wyrobów mącznych 66.090, drzewa budulcowego i opałowego 1,370.390, ropy naftowej i spirytusu 360, soli 39.521, spirytusu 190, jaj 5.396, gipsu 98.500, kamieni 72.310 i wapna 4.000 kilogramów; na resztę złożyły się różne towary, tudzież 166 sztuk wołów, 90 sztuk nierogacizny i 27 sztuk cieląt. — Ruch towarowy na węgiersko-galicyjskiej kolei wynosił w czasie od 1 do 30 czerwca 1879 ogółem 6,662.000 kilogramów. Transporty składały się ze zboża różnego rodzaju 499.000, mąki i wyrobów mącznych 282.000, towarów kolonialnych 71.000, manufaktur 19.000, wina i piwa 102.000, spirytusu 20.000, mięsa 17.000, soli 62.000, tytoniu 30.000, lnu i przędzy 6.000, skóry 18.000, drzewa budulcowego i opałowego 4,083.000, ropy naftowej 8.000, wosku ziemnego 10.000, mazi 6.000, odpadków 34.000, żelaza 250.000, wapna i kamieni 117.000, embalaży 14.000, owoców 6.000, szkła 13.000, olejów 10.000, jaj 112.000, masła 105.000, wód mineralnych 9.000, różnych towarów 205.000, bydła rogatego 158.000, nierogacizny 296.000 i koni 10.000 kilogramów. — Ruch towarowy na kolei Dniestrzańskiej wynosił w czasie od 1 do 30 czerwca 1879 ogółem 5,636.000 kilogramów. Transporty składały się ze zboża różnego rodzaju 381.000, mąki i wyrobów mącznych 530.000, towarów kolonialnych 92.000, manufaktur 19.000, wina i piwa

182.000, spirytusu 110.000, mięsa 28.000, soli 202.000, tytoniu 4.000, lnu i przędzy 25.000, skóry 23.000, drzewa budulcowego i opałowego 2,028.000, ropy naftowej 137.000, wosku ziemnego 266.000, mazi 78.000, kwasów 151.000, odpadków 52.000, żelaza 303.000, wapna i kamieni 177.000, embalaży 72.000, owoców 3.000, szkła 4.000, olejów 36.000, jaj 11.000, masła 18.000, wód mineralnych 11.000, różnych towarów 484.000, bydła rogatego 43.000 i nierogacizny 47.000 kilogramów.

OSTATNIA POCZTA

Komisyja senacka dla projektu Ferry'ego nie zdąży już wygotować sprawozdania przed zamknięciem sesyi senatu, które nastąpić ma najpóźniej 8-go sierpnia. W ten sposób rozprawy nad projektem odruczone zostaną aż do ponownego zezbrania się senatu w listopadzie, co bardzo pożądanym jest dla rządu, który w tym czasie spodziewa zmieścić część opozycyjnych senatorów. Już teraz zaczynają przebąkiwać o kompromisie na podstawie projektu wniezionej przez senatora lewicy Eymarda Duvernay, którego najważniejsze postanowienia tak opiewają: Minister oświaty ma przed upływem roku 1880 przedłożyć Izbowi projekt reformy szkół wyższych. W tym projekcie wolność nauczania ma być sankcjonowaną, a w uniwersytetach rządowych nastąpić to ma przez zaprowadzenie instytucji docentów w prywatnych. Oprócz wolnej publicznej i narodowej nauki w francuskim uniwersytecie krajowym, mają istnieć tylko odczyty prywatne tudzież internaty dla przygotowania do egzaminów, które w fakultetach rządowych odbywać się będą. Aż do uchwalenia tej nowej ustawy dozwolone są inskrypcje w prywatnych zakładach naukowych, winny być jednak podawane do wiadomości rektora uniwersytetu. Egzamina w celu uzyskania stopni akademickich mogą być składane tylko w zakładach rządowych. Nikomu nie wolno udzielać wyższej ani żadnej innej nauki, kto jest członkiem korporacji albo kongregacji nie upoważnionej przez państwo.

Kwestya egipska, piszą *Times*, jest bliską pomysłnego rozwiązania. Główną trudność usunie komisyja międzynarodowa, która utworzona być ma na wzór międzynarodowych trybunałów, złożonych z reprezentantów siedmiu mocarstw. Dla przeważających interesów Anglii i Francji w Egipcie zrobione być mają jednak osobne koncesyje; każde z tych państw będzie reprezentowane przez pewną liczbę komisarzy, którzy zajmą się zbadaniem, ile rząd egipski przy należytej administracji kraju może corocznie płacić swoim wierzycielom. Jeszcze ważniejsza sprawa reform zabezpieczona będzie przez mianowanie angielskiego i francuskiego generalnego kontrolora, którzy posiadać będą wszystkie przywileje nadane dekretem Góschena. Jak się dowiadujemy, reprezentować będzie Anglię major Baring, Francję zaś p. de Blignières.

République française występuje z groźbą: „Jeżeli Porta trwać będzie przy swoim postępowaniu wobec Egiptu, wypadnie pominać kwestyę firmanu, żądającego inwestytury; khedyw przesłać będzie swój roczny haracz do Konstantynopola i na tem ograniczą się jego stosunki z Portą. Francya i Anglia przedłożą mocarstwom potrzebę wyznaczenia komisyi likwidacyjnej, której zadaniem będzie, strzedz o ile można interesów wierzycieli Egiptu. W miejsce ministrów europejskich mianowani zostaną prawdopodobnie generalni inspektorowie, których stanowisko hierarchiczne nie będzie zbyt było w oczy, ale interwencya ich w sprawach administracyjnych Egiptu niemniej będzie rzeczywistą i nieodwołalną. *République* sędzi, że należałoby także mianować europejskich podsekretarzów stanu przy główniejszych ministerstwach egipskich.

W Rumunii panuje zadowolenie z programu nowego gabinetu Bratiano, a właścicielwie odnowionego; albowiem gabinet zamiast naglić na zadosyćczynienie żądaniom co do ryczałtowej emancypacji żydów, przyjął zasadę, że każdy żyd musi podać się osobno o uzyskanie naturalizacji.

Tagblatt otrzymał telegraficzne doniesienie o rozruchach w Filipopolu, których przebieg był następujący: Po wymarszu korpusu rosyjskiego zetknięto na moście na Marcy w miejsce rosyjskiej bułgarskiej chorągwi. Aleko basza rozkazał zdjąć ten symbol zjednoczenia z Bułgaryą, a gdy to dobrowolnie nie nastąpiło, zarządził 25 b. m. przymasowe zwinięcie chorągwi.

Wskutek tego zebrało się na moście około 500 Bułgarów i wśród objawów największego oburzenia na gubernatora zatknęto chorągiew na nowo. Wdał się wtedy w rzeź komendant milicyi Vitalis, starając się usmierzyć wzburzone umysły, a kiedy tłum rozbiegał się nie chciał, zagroził użyciem siły zbrojnej. To energiczne wystąpienie miało ten skutek, że najzgorzalsi z pomiędzy Bułgarów zebrałi się na naradę, aby powziąć decyzję w sprawie utrzymania chorągwi. Deputacya pod przewodnictwem metropolity udała się do generalnego sekretarza ze skargą na komendanta. Opowiadano sobie nawet, że na tem zgromadzeniu zapadła uchwała, aby rozdać broń między ludność miasta. Deputacya nie osiągnęła celu. Aleko basza trwał przy żądaniu, aby chorągiew w przeciągu 24 godzin została zwinięta i kazął generalnemu sekretarzowi wydać proklamacyę do ludności. Jeżeliby ludność nie usłuchała, oświadczył Aleko, że bezwzględnie opuści kraj i wróci do Konstantynopola. Rzec w ten sposób doszła do presylenia, które rozwiązane zostało w sposób pomysłny dzięki zabiegom Vitalisa, któremu powiodło się nakłonić metropolitę do złożenia Aleko baszy wizyty i poddania się jego żądaniu.

Z Raguzy donoszą *Tagblatt*, że tak w północnej jak i południowej Albanii nieliczna wprawdzie ale za to bardzo ruchliwa partya agituje nader energicznie na rzecz Włoch, i że głównie pomiędzy ludnością katolicką znajduje licznych zwolenników. Mianowicie mirydyckie szczyty górskie, które we wszystkich ruchach w ostatnim czasie główną odgrywały rolę, są korzystnie dla Włoch usposobione a pojedyncze szczyty jak Skrelowie i Gastralowie, z którymi każdy może wystawić do toju 6000 dzielnych wojowników, wystosowały do włoskiego konsula w Skodrze adres, w którym objawiają życzenie, aby mogły wejść w skład państwa włoskiego. Nadto rozszła się w Skodrze następująca wiadomość, którą jednak trzeba przyjąć z wielką ostrożnością. Do Ipeku, gdzie jak wiadomo, został zamordowany serdar Mehemed Ali, ma wkrótce przybyć niejaki Walenty Basi; jest on synem księdza Hugona Basi, który w roku 1849 został rozstrzelany przez Austryaków. Tak samo jak ojciec przepędził on prawie całe życie w służbie Garibaldegó. Obecnie znajduje się w jego towarzystwie około 200 Garibaldczyków; są to po największej części ludzie biegli w rzemiosle wojennem. Basi utrzymuje bardzo serdeczne stosunki z ligą albańską, która podobno chce go zrobić naczelnym dowódcą swoich sił zbrojnych. Jego towarzysza mają także otrzymać wyższe stanowiska w armii albańskiej.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 29 lipca. Polit. Corr. donosi z Belgradu: Komisyja europejska ustanowiona dla oznaczenia granicznej linii między Serbią a Turcyą wywiązała się z swojego zadania ku ogólnemu zadowoleniu. Między Wranją a Kurszumłą przyznano Serbii 12 wsi jako stosowną linię obronną przeciw napadom Arnautów. Komisyja pozostanie w Belgradzie aż do ratyfikacji granicy.

Budapeszt, 29 lipca. Pester Cor. donosi: Dochody państwa w drugim kwartale 1879 były wyższe o 3,505.042 złr. a wydatki mniejsze o 753.516 złr. niż w tym samym peryodzie r. 1878. Dochody z całego I półrocza b. r. były wyższe o 5,321.219 a wydatki wyższe o 4,018.388 złr. niż w tym samym peryodzie r. 1878. Wyższe wydatki sprowadzone zostały procentem od renty złotej.

Petersburg, 29 lipca. Sprawa zamachu na generała Drentelena uwięziony. Jest to samo indywiduum, które w Taganrogu, w chwili aresztowania, strzelało na żandarmów.

Bukareszt, 29 lipca. Pressa wzywa wszystkich izraelitów żyjących w Rumunii i chcących zająć stanowisko, aby wnieśli do Izby prosby o indygenat. Izba bezpośrednio po zniesieniu art. 7 konstytucyi niewątpliwie zbada te prosby i w ten sposób okaże Europie lojalność swoich zamiarów i poważny charakter swoich uchwał.

Rzym, 29 lipca. Z wyższych względów politycznych Roncetti mianowany został nuncyuszem w Bawaryi. Zawiezie on ważne depe-sze do Niemiec. Dotychczasowy nuncyusz Masella przedłoży ostatnie wnio-ski Bismarcka w sprawie *modus vivendi*.

W tutejszej drukarni policya skon-fiskowała wiele egzemplarzy programu republikańskiego, który wzywa do udziału w blizkim ruchu. A-resztowano wiele osób.

Wiedeń, 30 lipca. (Tel. pryw.) Z Ischl donosi *Neue fr. Presse*, że Najj. Pan spotka się z cesarzem niemieckim dnia 6 czerwca w Gastein. Najj. Pan zabawić ma trzy dni w Gastein. Nie wiadomo z pewnością, czy hr. Andrassy uda się także na miejsce zjazdu. Utrzymują, że cesarz niemiecki odwiedzi nawzajem Najj. Pana w Ischl.

Fremdenblatt donosi z Aten, że grecka eskadra opuściła port pi-rejski i krajeje będzie wzduż zachod-nich wybrzeży królestwa. Poseł fran-cuski przyspieszył swój powrót do Aten.

Z Burgas donoszą, że pozawczo-raj ostatnie oddziały rosyjskie wsiadły na okrety. Ewakuacya Wschod-niej Rumelji jest tedy dokonana.

Wiedeń, 30 lipca. Wobec wczoraj-szych doniesień *Nowej Presse*, kon-statują dziś *Fremdenblatt* i *Presse* na podstawie informacyj urzędowych, że ani jeden żołnierz austriacki nie prze-kroczył granicy sandżaku nowo-bazarskiego, nawet jako eskorta komisyi turecko-austriackiej, która do-tąd bawi w Serajewie.

Praga, 30 lipca. (Tel. pryw.) Poruszono tu projekt zjazdu repre-zentantów wszystkich Izb handlo-wych austriackich we wrześniu. Przedmiotem obrad mają być nowe taryfy cłowe niemieckie.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 29 lipca 1879, godzina 2 min 20. Losy kredytowe 168-25. Węg. akcyje kredyt. 257-50. Akcyje anglo-austr. 125-25, Akcyje banku Union 88-10, Akcyje kolei Karola Ludwika 238—, Akcyje kolei północnej 219—, Akcyje kolei południowej 90 —, Akcyje kolei Alföld 138—, Akcyje kolei Elżbiety 184—, Akcyje kolei Lwowo-Czerńow. 135-75, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 127-75, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węg. oblig. państw. w złocie 74-50 Galic. oblig. indemn. 91-25, Losy z r. 1864 158—. Akcyje kolei siedmiogrodzkiej 104-50, Akcyje banku obrotowego —, Losy tureckie 20-60, Akcyje kolei węg.-galic. —, Akcyje kolei państwowej —, Akcyje banku związkowego 126-75, Rubel papierowy 1-19³/₄, Wiedeńskie losy 110-25 Wę-gierskie losy 102-75, Mark. niemiecki —, Węgierska renta 93-15. Usposobienie silne.

Wiedeń, dnia 29 lipca, godzina 5 minut. 10. Akcyje kredytowe —, Anglo-Austr. —, Unionsbank —, Kolej Karola Ludwika —, południowa —, Renta pap. —, Rubel papierowy —, Gal. listy zastawne 95-50 Gal. listy indemnizacyjne —, Mark niem. — Gal. bank rustykalny 98-25, Losy z r. 1860 —, Napoleonsdor —, Usposob. —

Wiedeń, dnia 30 lipca, godz. 10 minut 37. Akcyje kredytowe 271-60, Anglo-austr. 126-50. Akcyje banku Union 88-70, Kolej Kar. Ludw. —, Południowa —, Napoleonsdor 9-22¹/₂, Rubel papier. 1-19³/₄, Renta pap. —, Galic. bank hip. — Gal. oblig. indemn. —, Gal. listy zastaw. banku włośc. —, Losy z r. 1860 — Usposobienie silne.

Przyjechali do Lwowa.

dnia 30 lipca 1879.

Hotel George'a

Pp. E. hr. Dzieduszycki z Izydorówki. K. Petrowicz z Wołostkowa. M. Skibniewski z Rossyi. K. Zadurowicz z Podola. Sz. Kosterlitz z Odessy. A. Schaefer z Odessy. F. Meix z Wiednia.

Hotel Warszawski.

P. L. Radzikowski z Chodorowa.

Hotel Angielski.

Pp. J. Towarnicki z Sanoka. Dr. H. Hankiewicz z Czerniowiec. Dr. F. T. Rutowski z Grudny. F. Kozubowski z Krakowa. J. Neuser z Sądowej wizni. B. Kapliński z Ulwuwki.

Hotel Europejski.

Pp. K. Zalewski z Rossyi. R. Teschen z Niemiec. K. Monzet z Wiednia.

Hotel Langa.

Pp. P. Heinroch z Berlina. I. Traubner

z Krakowa. J. Weingarten z Buda-Pesztu. R. Josner z Wiednia.

Odjechali ze Lwowa.

Pp. F. hr. Potulicki do Glinian. T. hr. Tarnowski do Żółkwi. A. Reindl do Wolicy. M. Czaykowski do Żerawy. K. Horodyski do Tłusteńka. W. Posuchowski do Złoczowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

z dnia 30 lipca 1879 o godzinie 7 rano Barometr 737.38mm. Psychrometr suchy 13.9°C. Psychrometr wilgotny 12.6°C. Prężność pary 10.1mm. Wilgoć 86%. Zachmurzenie 0. Wiatr NW1. Ozon 4. Temperatura powietrza + 11.1°C. Barometr idzie w górę.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.

Według południka Peszteńskiego. Z Krakowa: o godzinie 5 minut 20 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 9 m. 7 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed południem pociąg mieszany.

Z Podwoleczyska: (na dworzec w Podzum-

czu): o godzinie 2 minut 53 rano (pociąg mieszany); o godzinie 3 min. 19 po południu (pociąg mieszany);

Z Stanisławowa: (na Stryj) do Lwowa o godz. 8 min. 24 wieczór.

Z Podwoleczyska: (na dworzec lwowski główny): o godz. 10 min. 10 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 30 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 52 po południu (pociąg mieszany).

Z Czerniowiec: o godzinie 9 minut 40 wieczór (pociąg pospieszny); o godzinie 3 minut 45 rano (pociąg mieszany); o godzinie 3 minut 53 po południu (pociąg mieszany).

Odjeżdżą ze Lwowa.

Według południka Peszteńskiego:

Do Krakowa: o godzinie 10tej min. 30 w nocy (pociąg pospieszny); o godzinie 4 min. 33 rano (pociąg osobowy); o go-

dzinie 4 minut 49 po południu (pociąg mieszany).

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 10rano (pociąg pospieszny); o godzinie 11 min 50 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 50 w nocy (pociąg mieszany).

Do Podwoleczyska: (z dworca w Podzameczu): o godz. 10 m. 39 w nocy (pociąg mieszany); o g. 12 m. 32 w południe (pociąg mieszany).

Do Stanisławowa: (na Stryj): o godzinie 6 minut 37 rano.

Do Podwoleczyska: z dworca lwowskiego głównego o g. 5 m. 40 rano (pociąg pospieszny) o godzinie 12 minut 10 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 m. 11 w nocy. pociąg osobowy)

Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do południka peszteńskiego, godz. 12 w Peszeie odpowiada godz. 12 m. 20 we Lwowie.

Canal lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 29 lipca 1879.

Table with exchange rates for various currencies and commodities. Columns include 'płaca żądają' and 'wzięta austr.'. Rows list items like 'Akcyje za sztukę', 'Listy zast. na 100 zł', 'Listy dłużne', 'Monety', etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej

dnia 26 lipca 1879.

Table with exchange rates for various currencies and commodities. Columns include 'płaca żądają' and 'wzięta austr.'. Rows list items like 'Dług państwa', 'Listy zastawne losowane', 'Obligacje', etc.

Waga złota i srebra

Table with exchange rates for gold and silver. Columns include 'płaca żądają' and 'wzięta austr.'. Rows list items like 'Lwów. Czern. kolei', 'Tow. kol. żel. państw.', etc.

Waga złota i srebra

Table with exchange rates for gold and silver. Columns include 'płaca żądają' and 'wzięta austr.'. Rows list items like 'Keglevicha', 'Lasy miasta Krakowa', etc.

Dziennik Urzędowy.

(5037 3-3) Edykt. L. 5875. Podaje się do wiadomości, iż przymusowa sprzedaż realności l. 256 w Kołomyi w sprawie Salamona Zeichnera i Gerschona...

wym egzekucyjną publiczną sprzedaż gospodarstwa pod l. k. 27 w Zasowie położonego do Stanisławowa Wałęgi należącego, dnia 11 sierpnia 1879...

(5042 3-3) Obwieszczenie. L. 6874. Podaje się do wiadomości, że w sprawie Salomona Jawetz przeciw Kasprowi i Franciszce Sochackim o 100 zł w. a. odbędzie się przymusowa licytacja realności...

(5038 3-3) Obwieszczenie. L. 6615. C. k. Sąd powiatowy miejski del. sprzedaje w sprawie egzekucyjnej Józefa Baumana przeciw Kościowi Hunderuk i tow. pto. 284 zhr. a. w. realności dłużniczej...

(5051 3-3) **Edykt.**
L. 4707. C. k. sąd powiatowy m. d. s. II. we Lwowie podaje do publicznej wiadomości, iż na żądanie c. k. uprz. galic. akc. banku hipotecznego we Lwowie zostanie celem ściągnięcia sumy 45 złr. 36 ct. z 6 proc. odsetkami od 26/7 1877 i 45 ct. dalej sumy 45 złr. 36 ct. z 6 proc. odsetkami od 26/1 1878 i kwoty 45 ct., tudzież sumy 703 złr. 29 ct. w. a. z 7 proc. odsetkami od 26/7 1878 nakoniec kosztów sądowych w ilości 11 złr. 83 ct. i kosztów niniejszego podania w kwocie 19 złr. 60 ct. przyznanych przymusem publicznym sprzedażi realności dłużnika Jana Kulezyckiego wedle dom. 2 pag. 4 n. 3 haer. własnej pod l. k. 2 w Siehowie położonej w 3 terminach a to na dniu 28 sierpnia 1879, na dniu 22 września 1879 i na dniu 27 października 1879 każdym razem o godz. 10 rano w tut. sądzie przedsięwzięta zostanie.
Cena wywołania wynosi 3095 złr. w. a. zaś wadyum 310 zł. w. a.
Bliższe warunki licytacyjne i wyciąg tabularny można przejrzeć w t. s. registraturze.
Zresztą niniejszem edyktem zawiadamia się także wszystkich wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 5/4 1879 do tabuli weszli lub którymby uchwały w tej sprawie z jakiegokolwiek bądź przyczyny nie zostały doręczone, iż dla nich ustanawia się kuratorem adw. dr. Dobrzańskiego z substytucją adw. dr. Józefa Smolki.
Lwów 27 maja 1879.

Doniesienia prywatne.

Zamiast 6 zł. tylko 2 zł. 50 ct. 25 kompletnych zeszytów III-tej ser. i powieści Hackländera

„SORGENLOSE STUNDEN“

Każdy zeszyt zawiera nadzwyczaj ciekawą i zajmującą, zupełnie ukończoną powieść z ilustracjami.

Nabyć można za przesłaniem należytości lub pobraniem pocztowem pod adresem:

Buchhandlung

Wien, I Hafnersteig 12.

(4749 5-6)

Przyjmuje się

Krawieczone DAMSKA

po cenach następujących:

Suknia zwykła 3 zł.
Suknia strojna 4 zł.

Sukienki dziecinne

od 1 zł. do 2 zł.

Przyjmuje się także wszelkie białe szyćcie na maszynie po cenach jaknajniższych.

Ulica Skarbowska 1. 13 (drugi wchód od Ulicy Strzeleckiej 1. 4.)

Aniela Dziadoszy.

Uwiedomienie.

Walne

Zgromadzenie

Stowarzyszenia rzemieślników w Drohobyczu, „Z G O D A“

nastąpi 10go sierpnia b. r. pod Nr. D. 41 miasto, do którego się szanownych członków uprzejmie zaprasza.

Drohobycz 27 lipca 1879.

Zallel Herschdorfer

(5080 3-3)

przewodniczący.

WYKAZ

Zmian terytoryalnych

w okręgach sądowych i politycznych Galicyi.

zawieszonych

z dniem 1 sierpnia 1878,

nabyć można po cenie 15 ct. w. a.

a z przesyłką pocztową 18 ct. w. a.

w Ekspedycji

Gazety Lwowskiej.

Niezawodny środek

do wytępienia

SZCZURÓW I MYSZY

tępi się szczególnie zalecający, że na żadne z reszta z zwierząt domowych nie działa trującą, dostać można pod adresem: Stanisław Wojcik, magister farmacji w Ujściu Jezuitckim poczta Siedliszowice.

Cena puszeki większej 1 złr. 50 ct.

mniejszej 1 złr. (3944 15-20)

Dla browarów

poleca po najtańszych cenach fabrycznych

najlepszą smołę sosnową, czerwoną, żywicę, korki, czopy iszpunt, oliwy do maszyn

c. k. wył. uprz. skład fabryczny pokostów, lakierów, farb i chemicznych wyrobów

Józefa Kleina we Lwowie

ulica Kazimierzowska 1. 28

obok Brygidek.

Farby olejne,

Smarowidło belgijskie i oliwę do maszyn

poleca skład fabryczny

Józefa Kleina we Lwowie

ulica Kazimierzowska

obok Brygidek.

(4629 8-17)

Garbarnia

L W O W S K A
na Zamarstynowie lic. 70.

Przyjmuje do wyprawy wszelkie gatunki skór i wykończa starannie i spiesznie wszystkie roboty wshodzące w zakres garbarstwa i białoskórnicstwa po cenach umiarkowanych.

Osobom, któreby nadesłały pewną ilość skór, a życzyły sobie otrzymać takowe dobrze wykończone, a bez żadnej opłaty, Garbarnia lwowska obowiązują się zwrócić w właściwym czasie — franco — równą połowę tychże skór już wyprawionych.

L. H. Małecki

w Hotelu Angielskim. (281 57-?)

D. Karcz

trudniący się od kilkunastu lat

specyjalnie radykalnem leczeniem chorób skórnych z zakażenia krwi powstałych z wzmocnieniem sil. skutkiem nadużycia osłabionych.

ordyn. w mieszkaniu przy ulicy Wałowej 1. 3, od godz. 8-10 i 2-4.

(Także listownie przy ścisłej dyskrecyi.)

Jego „Poradnik“ w powyższych słabościach (drugie wydanie) można nabyć u autora i w księgarniach, po cenie 1 zł. 30 ct. za egzemplarz (4418 9-25)

Ważne dla rodziców i opiekunów!

Uczeń szkół wyższych, słuchacz uniwersytetu lub techniki, może być umieszczony w domu, w którym znajdzie wszystką wygodę i opiekę. — Gruntowna nauka muzyki, języka francuskiego i niemieckiego może być w domu udzielana. — Bliższa wiadomość ustnie lub listownie u Wpp. Seyfartha i Czajkowskiego (księgarnia, Rynek). (4930 3-?)

BIURO nauczycielskie

Heleny Nowoleckiej w Krakowie

ul. Gołębia niższa nr. 183.

zawiadamia osoby interesowane, a mianowicie: Rodziców, Opiekunów i Przełożonych zakładów naukowych, że właścicielka powyższej firmy po powrocie swym z zagranicy, objęła znowu czynności swego biura i sama pod własnym kierunkiem takowe od 1 lipca b. r. prowadzić będzie, a rozszerzywszy w dalszym ciągu swe stosunki w kraju i zagranicą, jest w możności zadośćuczynienia wszelkim warunkom we względzie wyboru odpowiednich nauczycieli, nauczycieli i bon cudzoziemek, które podejmuje się na żądanie sprowadzać z zagranicy dla Galicyi, Królestwa i Cesarstwa.

Helena Nowolecka

(4437 5-?)

ZELAZO BRAVAIS

Przyjcie we wszystkich (DIALYZOWANE ZELAZO BRAVAIS) Zalecane przez wszystkich szpitalach. Przeciw NIEDOKRWIWOSTCI, BŁADACZCE, BEZSIŁNOSCI, OSŁABIENIU, BIAŁYM UPŁAWOM, ETC.

ZELAZO BRAVAIS (płyn żelazny w kroplach skoncentrowanych), jedyny środek całkowicie wolny od wszelkich kwasów, bez smaku i bez woni, niesprawyjący ani zatwardzeń, ani rozwołnień, zapalen lub osłabień żołądka; jedyny który zębów nie czerni.

Najbardziej ekonomiczny ze środków lekarskich żelazistych, jeden bowiem flakon starczy na cały miesiąc.

Skład główny w Paryżu: Ulica Lafayette, 13 (w pobliżu W. Opery) i we wszystkich aptekach. — We Lwowie w aptekach Pp. Mikolascha i Krzyżanowskiego. — W Krakowie w aptekach Pp. Trauczyńskiego i Redyka. — W Czerniowiecach w aptece P. Golichowskiego. — W Warszawie w aptece D-ra Heinricha i w składzie materiałów aptecznych P. Mrozowskiego.

Największy skład fabryczny najlepszych PŁÓCIEN I BIELIZNY

Oraz firanek, pończoch i szkarpetek

poleca po stałych cenach fabrycznych

we Lwowie

Magazyn Schayerów

ulica Karola Ludwika 1. 3. (3378 7-?)

KANTOR WYMIANY

c. k. uprz. galic.

Akcyjnego Banku Hipotecznego

kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety pod warunkami najprzystępniejszymi.

6% LISTY HYPOTECZNE,

które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 95) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaucy. żołnierskich wojskowych, na kaucy i wadya. — są w temże kantorze do nabycia.

Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezwzględnie po kursie dziennym, bez dedukcji prowizyj. (4416 9-?)

Pomieszkowanie frontowe

przy ulicy św. Łazarza, pod Nr. 1 a na I piętrze, składające się z 3 pokoi z dwoma wychodami, kuchni, komórk, strychu i piwnicy, od 16 lipca lub 1 sierpnia b. r., tudzież 1 pokój z kuchnią w oficynach zaraz do wynajęcia. Bliższa wiadomość u właściciela.

(5089 1-3)

Obwieszczenie.

L. 1561 Ponieważ rozpisana licytacja na dzień 19 czerwca 1879, celem sprzedania niewykończonożonego budynku szpitalnego w Tarnopolu pod l. spis. 642, 643 i 644 stojącego, z braku licytantów nie przysłała do skutku, przeto w moc uchwały Wysokiego Wydziału Krajowego z dnia 27 czerwca 1879 do l. 23658 rozpisuje się niniejszem ponowna licytacja ustna, która na dniu 1go września 1879, począwszy od 3 godziny po południu, w kancelaryi urzędu gminnego w Tarnopolu się odbędzie.

Namieniony budynek szpitalny sprzedany zostanie wraz z należącym doń gruntem, starym domkiem, szopą tudzież kanałem i pozostałym materiałem budowlanym.

Cenę wywołania stanowi wypośredkowania przez pozasądowe oszacowanie suma 24.744 zł. 64 ct. w. a. zaś zakład do rąk komisji licytacyjnej złożyć się mający kwotę 2475 zł.

Zakład może być złożony albo w gotówce, albo papierach wartościowych, w warunkach licytacyjnych bliżej określonych, które warunki licytacyjne każdego dnia w godzinach urzędowych przejrzeć wolno.

Oferty pisemne, w zakład zaopatrzone, będą przyjęte jednakże przed rozpoczęciem licytacji otworzone, iżby mogły służyć do dalszej akcyi za podstawę.

Zwierchność gminna

W Tarnopolu 23 lipca 1879.

L. 1176

(5079 2-3)

Ogłoszenie licytacyi

którem Magistrat zarządzając równocześnie zaniechane przez dotychczasowego dzierżawcę reperacyę browaru miejskiego tak. by takowy z dniem wprowadzenia nowego dzierżawcy w dzierżawę był do użytku zdolnym, niniejszem do publicznej podaje wiadomości, że celem wypuszczenia w dzierżawę prawa propinacyjnego wyrobu piwa w obrębie miasta Nowego Sącza wraz z należącą do tego piwowarnią pod l. 385 na przedmieściu Gorzków zwanem położoną, tudzież prawa wykonywania wyszynku piwa w zabudowaniach piwowarni wspomnianej na czas od 1go października 1879 do tegoż dnia 1885 roku, odbędzie się dnia 27go sierpnia 1879 pierwsza, a w razie bezkutečnosti dnia 10go września 1879, trzecia i ostatnia relicytacja w godzinach urzędowych w biurze magistratu na koszt i niebezpieczeństwo kontraktolomnego dotychczasowego dzierżawcy.

Za cenę wywołania stanowi się roczny czynsz dzierżawny w kwocie 800 zł. w. a. od której z góry licytować się będzie, i każdy chęć licytowania mający obowiązany będzie 10% zakład przed rozpoczęciem licytacyi do rąk komisji licytacyjnej złożyć, zaś warunki licytacyjne mogą być każdego czasu w biurze Expedytu magistratu przejrane, i oferty pisemne w żądany zakład i potwierdzenie znajomości warunków licytacyjnych i podca s onże zaopatrzone wniesione.

N. K.

1879.